The close attachment of *Depositio* to *Adoratio* which we have observed in the uses of Winchester and Rouen is further exemplified in a version of the fourteenth century from Durham:²³

<DEPOSITIO CRUCIS>²⁴

ET SCIENDUM QUOD DUM CRUX PORTATUR et REPORTATUR per ME <FOL. 177^v> DIUM CHORI, ADORARI DEBET AB OMNIBUS FLEXIS GENIBUS. CUM UERO PERUENERINT AD GRADUS PAUMENTI, PROCEDANT DUO FRATRES CUM CANDELABRIS et TERTIUS CUM THURIBULO PRECEDENTES CRUCIS PORTATORES et EPISCOPUM UEL PRIOREM, QUI, CUM PORTATORIBUS CRUCIS, CRUCEM IN SEPULCRO COLLOCATURUS EST. FINITA *antiphona* Super omnia, INCIPIAT CANTOR *Responsorium*:

Tenebre <factæ sunt dum crucifixissent Jesum Judæi, et circa horam nonam exclamavit Jesus voce magna: Deus, Deus, ut quid me dereliquisti? Tunc unus ex militibus lancea latus ejus perforavit, et inclinato capite

²¹ The bibliography of these service-books is given in *Modern Philology*, VI, 224–225.

²² A suppression of this sort is suggested by the editors of *Le Graduel de l'Église Cathédrale de Rouen au xiii^e Siècle*, Vol. I, Rouen, 1907, p. 58.

²³ British Museum, MS Harl. 5289, Missale Dunelmense saec. xiv, fol. 177^r–177^v. The manuscript contains no *Elevatio* or *Visitatio*. So far as I know, the *Depositio* is now printed for the first time. Parts of this manuscript are printed in *Publications of the Surtees Society*, Vol. CVII (1902), pp. 172–191; but the *Depositio* is not included. With the *Depositio* now printed should be compared the sixteenth-century account of the *Depositio* and *Elevatio* found in *Surtees Society*, Vol. XV (1842), pp. 9–11 (reprinted by Chambers, II, 310–311), and in a new edition in *Surtees Society*, Vol. CVII (1903), pp. 11–13. With the Durham *Depositio* may be classed a version from Fécamp published by the present writer in *Transactions of the Wisconsin Academy of Sciences, Arts, and Letters*, XVI, Part II, 902.

²⁴ London, Brit. Mus., MS Harl. 5289, fol. 177^r–177^v.

emisit spiritum. *Versus*: Et velum templi scissum est a summo usque deorsum, et omnis terra tremuit. Tunc unus.²⁵

QUO DECANTATO, COLLOCETUR CRUX IN SEPULCRO, INCENSATO LOCO ANTE POSITIONEM et POST. DUM HEC AGUNTUR INCIPIAT CANTOR HAS *Antiphonas*:

Proprio filio suo non pepercit Deus, pro nobis omnibus tradidit illum.

Antiphona:

Caro mea requiescet in spe.

Antiphona:

Dominus tanquam ovis ad uictimam ductus est et non aperuit os suum.

Antiphona:

Oblatus est quod ipse uoluit, et peccata nostra ipse portabit.

Antiphona:

In pace in idipsum dormiam et requiescam.